



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria

No. EXPEDIENTE
MOPC-CCC-CP-2021-0007
No. DOCUMENTO
0007

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

16 de abril del 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

No. Solicitud: DA-0083-2021

Objeto de la compra: "ADQUISICIÓN SUMINISTROS DE OFICINA PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL MOPC"

Rubros: 4412 Suministro de oficina

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121523	2.3.9.2.01	BOLIGRAFO COLOR AZUL 12/1	CAJA	500	54.52	27,260.00
2	60121523	2.3.9.2.01	BOLIGRAFO NEGRO 12/1	CAJA	500	37.76	18,880.00
3	60121523	2.3.9.2.01	BOLIGRAFO ROJO 12/1	CAJA	100	37.76	3,776.00
4	24112504	2.3.3.2.01	CAJA DE ARCHIVO DE CARTON TIPO MALETIN 10X12X15	UND	700	200.00	140,000.00
5	24112504	2.3.3.2.01	CAJA DE CARTON GRANDE CON TAPA 24 X 12 X 10	UND	500	169.99	84,995.00
6	24112504	2.3.3.2.01	CAJA DE CARTON TROQUELADA	UND	700	132.28	92,596.00
7	24141506	2.3.9.9.01	CERA PARA CONTAR DINERO	UND	150	27.56	4,134.00
8	44122106	2.3.9.2.01	CHINCHETA 50/1	CAJA	500	12.50	6,250.00
9	31201522	2.3.9.9.01	CINTA ZEBRA YMCKK-500 PARA CARNET DE RECURSOS HUMANOS	UND	6	14,278.00	85,668.00
10	31201503	2.3.9.9.01	CINTA ADHESIVA GRANDE (2X90) TRANSPARENTE	UND	800	39.20	31,360.00
11	31201512	2.3.9.9.01	CINTA ADHESIVA PEQ. PARA DISPENSADOR 3/4	UND	800	56.64	45,312.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

12	44111611	2.3.9.9.01	CLIP BILLETERO 19mm 12/1	CAJA	500	17.32	8,660.00
13	44111611	2.3.9.9.01	CLIP BILLETERO 2.54 CM 12/1	CAJA	500	25.29	12,645.00
14	44111611	2.3.9.9.01	CLIP BILLETERO 32mm 12/1	CAJA	500	37.92	18,960.00
15	44111611	2.3.9.9.01	CLIP BILLETERO 70/50 2plgds 12/1	CAJA	500	87.19	43,595.00
16	44122105	2.3.9.2.01	CLIP CARNET / YOYO	UND	500	40.00	20,000.00
17	31201616	2.3.7.2.99	COLA BLANCA (PEGAMENTO INMPRENTA)	GALON	6	249.75	1,498.50
18	31201616	2.3.7.2.99	COLA ROJA (PEGAMENTO PARA IMPRENTA)	UND	6	1,062.00	6,372.00
19	44121802	2.3.9.2.01	CORRECTOR LIQUIDO	UND	200	16.52	3,304.00
20	44121635	2.3.9.2.01	DISPENSADORES DE CINTA	UND	750	68.08	51,060.00
21	60121523	2.3.9.2.01	FELPAS COLOR AZUL 12/1	CAJA	100	150.00	15,000.00
22	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER 8 1/2 X 11	CAJA	500	193.52	96,760.00
23	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER 8 1/2 X 13	CAJA	500	365.80	182,900.00
24	44122121	2.3.9.2.01	GANCHO TIPO ACCO	CAJA	250	59.87	14,967.50
25	60103107	2.3.9.2.02	GOMITA	CAJA	100	19.61	1,961.00
26	44121615	2.3.9.2.01	GRAPADORA ESTANDAR	UND	300	326.61	97,983.00
27	44101707	2.3.9.2.01	GRAPADORA STUD (GRANDE) INDUSTRIAL H.D. 200 PAG.	UND	50	578.20	28,910.00
28	44122107	2.3.9.2.01	GRAPAS 20/23	CAJA	100	46.00	4,600.00
29	44122107	2.3.9.2.01	GRAPAS STANDARD	CAJA	100	29.92	2,992.00
30	14111537	2.3.3.2.01	LABEL DE DIFERENTE COLORES	CAJA	50	38.76	1,938.00
31	44121706	2.3.9.2.02	LAPIZ DE CARBON #2 12/1	CAJA	100	38.95	3,895.00
32	14111526	2.3.3.2.01	LIBRETA RAYADAS 5 X 8	UND	250	16.23	4,057.50
33	14111526	2.3.3.2.01	LIBRETA RAYADAS 9 X 12	UND	250	31.12	7,780.00
34	14111531	2.3.3.2.01	LIBRO RECORD DE 150 PAG	UND	100	148.99	14,899.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

35	14111531	2.3.3.2.01	LIBRO RECORD DE 300 PAG	UND	100	185.18	18,518.00
36	14111531	2.3.3.2.01	LIBRO RECORD DE 500 PAG	UND	100	252.00	25,200.00
37	44121627	2.3.9.2.01	MARCADOR PERMANENTE	UND	800	8.90	7,120.00
38	14111530	2.3.3.1.01	NOTAS ADHESIVAS BANDERITA	PAQUETE	200	30.68	6,136.00
39	44111503	2.3.9.2.01	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO METAL	UND	200	320.00	64,000.00
40	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL BOND 8 1/2X13	RESMA	300	232.22	69,666.00
41	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL COPIA BOND 8 1/2X13	RESMA	100	168.00	16,800.00
42	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	RESMA	10,000	225.34	2,253,400.00
43	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL COPIA AZUL 8 1/2X11	RESMA	60	141.00	8,460.00
44	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL COPIA VERDE 8 1/2X11	RESMA	60	130.00	7,800.00
45	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL COPIA ROSADO 8 1/2X11	RESMA	60	130.00	7,800.00
46	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL COPIA AMARILLO 8 1/2X11	RESMA	60	130.00	7,800.00
47	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL COPIA AZUL 8 1/2X13	RESMA	40	180.00	7,200.00
48	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL COPIA VERDE 8 1/2X13	RESMA	40	180.00	7,200.00
49	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL COPIA ROSADO 8 1/2X13	RESMA	40	180.00	7,200.00
50	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL COPIA AMARILLO 8 1/2X13	RESMA	40	180.00	7,200.00
51	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL NCR ORIGINAL 8 1/2X11	RESMA	100	243.80	24,380.00
52	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL NCR COPIA AZUL 8 1/2X11	RESMA	100	234.00	23,400.00
53	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL NCR COPIA AMARILLO 8 1/2X11	RESMA	100	234.00	23,400.00
54	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL NCR COPIA ROSADO 8 1/2X11	RESMA	100	234.00	23,400.00
55	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL NCR FINAL VERDE 8 1/2X11	RESMA	10	280.00	2,800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

56	14111506	2.3.3.1.01	PAPEL PARA PLOTTER 24X50 YDS.	ROLLO	25	1,016.82	25,420.50
57	14111510	2.3.3.2.01	PAPEL PARA PLOTTER 36	ROLLO	25	1,167.02	29,175.50
58	14111527	2.3.3.2.01	PAPEL CARBON 8 1/2 X 11	CAJA	100	117.52	11,752.00
59	14111504	2.3.3.2.01	PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 5 1/2 DE 4 PARTES	CAJA	200	604.99	120,998.00
60	14111519	2.3.3.2.01	PAPEL EN HILO 8 1/2X11	RESMA	50	663.41	33,170.50
61	44101716	2.3.9.2.01	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS	UND	100	177.00	17,700.00
62	44101716	2.3.9.2.01	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS	UND	100	194.70	19,470.00
63	14111530	2.3.3.1.01	POS IT 2X3	UND	250	17.70	4,425.00
64	14111530	2.3.3.1.01	POST IT 3X3	UND	250	20.10	5,025.00
65	44122022	2.3.9.2.01	PROTECTOR PLASTICO DE HOJAS 8 1/2 X 11	PAQ	100	590.00	59,000.00
66	44121613	2.3.9.2.01	SACA GRAPA MANUAL INDUSTRIAL MODELO G27W	UND	36	1,200.00	43,200.00
67	44121613	2.3.9.2.01	SACA GRAPA STANDARD	UND	350	18.82	6,587.00
68	60121233	2.3.9.9.01	SELLOS NUMERADORES DE TALONARIOS	UND	15	1,062.00	15,930.00
69	24141607	2.3.3.2.01	SEPARADORES DE CARPETA	PAQUETE 5/1	300	26.55	7,965.00
70	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 9 X 12	UND	500	5.00	2,500.00
71	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 10 X 13	UND	500	8.00	4,000.00
72	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 8X5	UND	500	1.31	655.00
73	44111901	2.3.9.9.01	TABLA DE APOYO	UND	50	68.44	3,422.00
74	44121618	2.3.6.3.04	TIJERAS	UND	250	29.00	7,250.00
75	44121905	2.3.9.2.01	TINTA PARA SELLO AZUL	UND	96	75.00	7,200.00
76	44121905	2.3.9.2.01	TINTA NEGRA EN LATA DE UN KILO	UND	7	2,242.00	15,694.00
77	44121905	2.3.9.2.01	TINTA AZUL REFLETT EN LATA DE UN KILO	UND	1	1,628.40	1,628.40

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

78	45101603	2.6.1.1.01	LIMPIADOR DE ROLO Y MANTILLA	GALON	1	842.17	842.17
79	45101603	2.6.1.1.01	LIMPIADOR DE PLANCHA-PR-500 (1/4)	UND	4	226.77	907.06
80	45101603	2.6.1.1.01	LITO GOMA ARABICA PARA LA IMPRENTA	GALON	1	1,274.30	1,274.30
81	60121811	2.3.7.2.06	SOLUCION DE FUENTE PARA LA IMPRENTA	GALON	1	1,229.42	1,229.42
82	47121804	2.3.9.1.01	ZAFACONES DE OFICINA EN METAL TIPO MALLA 12 PULG	UND	96	245.30	23,548.80
83	44121619	2.3.9.2.01	SACA PUNTA ELECTRICO	UND	36	814.20	29,311.20
84	44101802	2.3.9.2.01	MAQUINA SUMADORA EL-2630P-III	UND	50	8,120.00	406,000.00
85	44111911	2.3.9.2.01	PIZARRA BLANCA 16" X 20"	UND	24	860.00	20,640.00
86	60121708	2.3.9.9.01	PLANCHA 98/10	UND	25	578.20	14,455.00
87	60121708	2.3.9.9.01	PLANCHA PARA ABD 360	UND	25	413.00	10,325.00
88	60121802	2.3.7.2.06	TINTA PARA NUMERADORES	UND	6	40.00	240.00
89	24112503	2.3.3.2.01	CARTON TAPA 15D X 12 X 10	LIBRA	70	153.09	10,716.30
90	44103108	2.3.9.2.01	REVELADOR DE PLANCHAS SP-200 (1/4)	UND	2	1,380.60	2,761.20
Total:							RDS\$4,768,266.85

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-90	Almacén Central del MOPC	100 %	26/06/2020



Dra. Carina Cedano

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

